2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от    28  декабря  2018  года                                                                                          № 38

О внесении изменений в Положение о налоге на   имущество  физических   лиц   на территории   Слободского   сельского поселения    Демидовского      района Смоленской  области
В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Совет депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о налоге на   имущество  физических   лиц   на территории   Слободского   сельского поселения    Демидовского      района Смоленской  области, утвержденное решением Совета депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 29.03.2018 № 11 следующие изменения:
1) пункт 2.2. раздела 2. изложить в новой редакции:
«2.2.Налоговая база в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, определяется исходя из кадастровой стоимости указанных объектов налогообложения.».
2) пункт 2) раздела 4. изложить в новой редакции:

«2) 2 процента в отношении:

объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Поречанка».
Глава муниципального образования
Слободского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области                                              Г.В. Заварзина